
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 3 Nuno Mendes Silva individual Senior Masculino 04:10:33 05:13

2 54 David Quelhas individual Senior Masculino 04:14:32 +03:59 05:18

3 1 Diogo Fernandes dr merino clinica médica (run&shine) Senior Masculino 04:23:10 +12:37 05:29

4 5 Ricardo Jorge Gonçalves Silva viana trail Senior Masculino 04:27:52 +17:19 05:35

5 7 Albino Daniel Almeida Magalhaes dr merino clinica médica (run&shine) Senior Masculino 04:42:18 +31:45 05:53

6 17 BRUNO MIGUEL RODRIGUES 
MOREIRA

amigos do pedal trailagares Senior Masculino 04:55:34 +45:01 06:09

7 44 Paulo César Ferreira gondomar futsal clube Senior Masculino 05:05:59 +55:26 06:22

8 11 Francisco Gaio a20km Veterano M50 05:06:14 +55:41 06:23

9 4 ester alves salomon- suunto/ desnivel positivo Senior Feminino 05:07:43 +57:10 06:25

10 6 Rui Luz individual Senior Masculino 05:13:01 +01:02:28 06:31

11 35 Rui Rebelo dr merino clinica médica (run&shine) Senior Masculino 05:16:03 +01:05:30 06:35

12 28 Marco André Almeida Ferreira desportivo atlético recardães Senior Masculino 05:16:57 +01:06:24 06:36

13 29 Tiago Ferreira Santos desportivo atlético recardães Senior Masculino 05:20:57 +01:10:24 06:41

14 30 Luis Santos desportivo atlético recardães Senior Masculino 05:22:52 +01:12:19 06:44

15 91 Vitor Manuel Monteiro da Costa individual Senior Masculino 05:26:34 +01:16:01 06:48

16 13 Nuno Filipe Costa Soares amigos da montanha Senior Masculino 05:27:14 +01:16:41 06:49

17 63 Lino Luz individual Senior Masculino 05:27:50 +01:17:17 06:50

18 74 Pedro Alberto da Costa Sousa individual Senior Masculino 05:33:29 +01:22:56 06:57

19 140 João Tavares rainha club Senior Masculino 05:33:46 +01:23:13 06:57

20 50 Aurélio Rebelo individual Senior Masculino 05:38:38 +01:28:05 07:03

21 88 Tiago Aragão ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 05:38:46 +01:28:13 07:03

22 19 Hugo Miguel Martins Sousa caac - clube de atletismo de arentim e cunha Senior Masculino 05:39:49 +01:29:16 07:05

23 132 José Afonso Ferreira os mi-migos Veterano M40 05:40:08 +01:29:35 07:05

24 24 Bruno Alexandre Sousa Pereira 
Pinho dos Santos

ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 05:40:46 +01:30:13 07:06

25 58 Helder Filipe Silva Campos individual Senior Masculino 05:40:50 +01:30:17 07:06

26 69 Nuno MIguel Carvalhido Gomes edv-viana trail Senior Masculino 05:41:30 +01:30:57 07:07

27 101 Jaime Costa individual Veterano M40 05:42:10 +01:31:37 07:08

28 9 paulo nogueira  associação recreativa de são miguel - 
atletismo Senior Masculino 05:42:45 +01:32:12 07:08

29 93 César Augusto Teixeira de Oliveira individual Sub 23 Masculino 05:43:57 +01:33:24 07:10

30 117 Pablo casal núñez individual Veterano M45 05:44:02 +01:33:29 07:10

31 107 vitor coelho individual Veterano M40 05:48:00 +01:37:27 07:15

32 71 Paulo Machado individual Senior Masculino 05:50:13 +01:39:40 07:18

33 87 Sérgio Silva individual Senior Masculino 05:50:51 +01:40:18 07:19

34 27 Viriato Dias ctad - trilhos de cinfães Veterano M40 05:56:44 +01:46:11 07:26

35 61 Jorge Francisco Pinto Fernandes individual Senior Masculino 05:57:03 +01:46:30 07:26

36 116 Nuno Simoes individual Veterano M45 05:57:37 +01:47:04 07:27

37 52 cesar duarte individual Senior Masculino 05:58:27 +01:47:54 07:28

38 2 Ana Rocha Gonçalves alive runners Senior Feminino 05:58:28 +01:47:55 07:28

39 94 Hugo Ventura individual Sub 23 Masculino 06:01:30 +01:50:57 07:32

40 83 Roberto Silva individual Senior Masculino 06:01:31 +01:50:58 07:32

Time Temperature Humidity 

Start 9,8ºC 82,7%08:30

End 9,8ºC 82,7%18:04

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 16-fev-2015 14:47

SANTO THYRSO ULTRA TRAIL 48KM

Santo Thyrso Ultra Trail 2015
Santo Tirso

15-fevereiro-2015
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 45 Filipe Lima grupo desportivo santander totta Senior Masculino 06:01:48 +01:51:15 07:32

42 119 Paulo Jorge Pinho Ferreira individual Veterano M45 06:04:56 +01:54:23 07:36

43 40 Manuel Chantre entre os montes Veterano M45 06:05:13 +01:54:40 07:37

44 108 Alfredo Jeronimo Saraiva Gouveia individual Veterano M45 06:09:14 +01:58:41 07:42

45 37 Luís Jorge Ribeiro de Carvalho dr merino clinica médica (run&shine) Veterano M45 06:09:25 +01:58:52 07:42

46 66 nuno coelho silva individual Senior Masculino 06:11:21 +02:00:48 07:44

47 86 Sérgio Amaro Bastos individual Senior Masculino 06:12:44 +02:02:11 07:46

48 157 Bruno Dias trail miranda do douro Veterano M45 06:12:57 +02:02:24 07:46

49 112 João Carlos Gonçalves individual Veterano M45 06:17:18 +02:06:45 07:52

50 53 cristiano martins ferreira individual Senior Masculino 06:18:08 +02:07:35 07:53

51 104 JOSE LUIS SANTIAGO COSTA individual Veterano M40 06:18:56 +02:08:23 07:54

52 36 Tiago Amaral dr merino clinica médica (run&shine) Senior Masculino 06:22:51 +02:12:18 07:59

53 43 Helder Filipe Marinho Ferreira fitness up Senior Masculino 06:23:48 +02:13:15 08:00

54 21 Tiago Cação coimbra trail running Veterano M40 06:24:34 +02:14:01 08:01

55 152 Daniel Fonseca team afa cycles / afa trail Senior Masculino 06:24:56 +02:14:23 08:01

56 153 Mário Martins team afa cycles / afa trail Senior Masculino 06:27:51 +02:17:18 08:05

57 100 Helder Rodrigues individual Veterano M40 06:27:53 +02:17:20 08:05

58 75 Pedro Azevedo individual Senior Masculino 06:28:21 +02:17:48 08:05

59 155 Miguel Silva team afa cycles / afa trail Veterano M40 06:30:13 +02:19:40 08:08

60 59 Hugo Duarte Teixeira individual Senior Masculino 06:30:13 +02:19:40 08:08

61 131 Jorge Tiago o mundo da corrida Veterano M40 06:30:31 +02:19:58 08:08

62 33 eduardo merino dr merino clinica médica (run&shine) Senior Masculino 06:31:05 +02:20:32 08:09

63 158 Ricardo Teixeira trailistas eu é que sei Senior Masculino 06:37:15 +02:26:42 08:17

64 16 Manuel Carlos Oliveira Ferreira amigos da montanha Veterano M50 06:40:38 +02:30:05 08:21

65 34 nuno pinho dr merino clinica médica (run&shine) Senior Masculino 06:41:06 +02:30:33 08:21

66 18 Paulo Jorge Machado atletismo rúa Senior Masculino 06:43:09 +02:32:36 08:24

67 127 José Sousa aa lebres do sado Veterano M40 06:43:10 +02:32:37 08:24

68 12 Rui Pereira afrikanrunners Senior Masculino 06:43:44 +02:33:11 08:25

69 92 Vítor Paulo Duarte Caldeira individual Senior Masculino 06:44:18 +02:33:45 08:25

70 25 Isabel Almeida ctad - trilhos de cinfães Veterana F40 06:45:37 +02:35:04 08:27

71 147 Raquel Campos shots international runners Senior Feminino 06:47:45 +02:37:12 08:30

72 39 Luís Vieira entre os montes Senior Masculino 06:47:50 +02:37:17 08:30

73 149 Ricardo Henriques shots international runners Senior Masculino 06:49:59 +02:39:26 08:32

74 65 Marco Aurélio Gomes Pereira individual Senior Masculino 06:51:22 +02:40:49 08:34

75 48 André Mesquita Guimarães individual Senior Masculino 06:51:35 +02:41:02 08:34

76 102 Joao Paulo Araujo Pereira individual Veterano M40 06:51:44 +02:41:11 08:35

77 135 Domingos barros os selvagens Veterano M40 06:51:44 +02:41:11 08:35

78 109 avelino faria trailistas eu é que sei Veterano M45 06:53:28 +02:42:55 08:37

79 156 José Janela team afa cycles / afa trail Veterano M50 06:53:37 +02:43:04 08:37

80 10 Maria Antonieta Sá a20km Veterana F45 06:53:58 +02:43:25 08:37

81 110 Carlos Navega individual Veterano M45 07:00:49 +02:50:16 08:46

82 128 André Carvalho montanha clube trail running Senior Masculino 07:02:50 +02:52:17 08:49

83 124 JOSÉ  DUARTE individual Veterano M50 07:03:34 +02:53:01 08:49

84 41 Renato Barros eu+ ginásio / lma Senior Masculino 07:09:45 +02:59:12 08:57

85 138 João Santos prt/ad quinta Senior Masculino 07:10:43 +03:00:10 08:58

86 103 jose costa individual Veterano M40 07:11:39 +03:01:06 09:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 16-fev-2015 14:47
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

87 82 ricardo Moreira individual Senior Masculino 07:13:40 +03:03:07 09:02

88 148 Mário Oliveira shots international runners Senior Masculino 07:19:13 +03:08:40 09:09

89 133 Susana Neta os netas Senior Feminino 07:20:56 +03:10:23 09:11

90 134 Paulo Neta os netas Veterano M40 07:20:57 +03:10:24 09:11

91 85 Rui Miguel Castro Martins individual Senior Masculino 07:22:03 +03:11:30 09:13

92 73 Paulo Trigo individual Senior Masculino 07:22:03 +03:11:30 09:13

93 106 Ndlson Ferreira individual Veterano M40 07:23:18 +03:12:45 09:14

94 79 Pedro Pereira individual Senior Masculino 07:26:15 +03:15:42 09:18

95 137 Hugo Sa prt/ad quinta Senior Masculino 07:27:30 +03:16:57 09:19

96 139 Ricardo Reis prt/ad quinta Senior Masculino 07:27:30 +03:16:57 09:19

97 26 Humberto Almeida ctad - trilhos de cinfães Veterano M40 07:27:38 +03:17:05 09:20

98 67 nuno marques individual Senior Masculino 07:28:09 +03:17:36 09:20

99 49 andre Pinheiro individual Senior Masculino 07:28:38 +03:18:05 09:21

100 122 Celso Silva Araújo individual Veterano M50 07:30:43 +03:20:10 09:23

101 105 Miguel Ângelo Costa Teixeira individual Veterano M40 07:32:36 +03:22:03 09:26

102 78 Pedro Nuno Dias Magalhães individual Senior Masculino 07:34:38 +03:24:05 09:28

103 111 FRANCISCO TIELAS TATO individual Veterano M45 07:36:19 +03:25:46 09:30

104 113 JOSE MANUEL RODRIGUEZ 
FERNANDEZ

individual Veterano M45 07:36:19 +03:25:46 09:30

105 115 Luis Pedro Nogueira individual Veterano M45 07:36:56 +03:26:23 09:31

106 42 Rui Filipe Rocha eu+ ginásio / lma Senior Masculino 07:37:04 +03:26:31 09:31

107 76 Pedro Cardoso individual Senior Masculino 07:37:31 +03:26:58 09:32

108 151 Marlene Barbosa team afa cycles / afa trail Senior Feminino 07:38:22 +03:27:49 09:33

109 51 Bruno Matos individual Senior Masculino 07:41:30 +03:30:57 09:37

110 77 Pedro da Silva Garrido individual Senior Masculino 07:46:22 +03:35:49 09:43

111 121 Carlos Correia individual Veterano M50 07:46:23 +03:35:50 09:43

112 162 Carlos Lopes de Sousa Menezes 
Monteiro

amigos da montanha Senior Masculino 07:47:14 +03:36:41 09:44

113 23 Artur Costa companhia do bazófias Senior Masculino 07:47:39 +03:37:06 09:45

114 159 Ricardo Jorge Costa Oliveira trilhos d'aventura Senior Masculino 07:50:58 +03:40:25 09:49

115 130 António de Oliveira nast Senior Masculino 07:52:10 +03:41:37 09:50

116 62 José Soares individual Senior Masculino 07:57:44 +03:47:11 09:57

117 129 Domingos José Cepeda Morais multipower/gaiatrail Veterano M40 08:13:17 +04:02:44 10:17

118 64 Márcio Castro individual Senior Masculino 08:14:38 +04:04:05 10:18

119 90 Tomas Cunha individual Senior Masculino 08:14:39 +04:04:06 10:18

120 46 Daniela Fernandes individual Senior Feminino 08:24:28 +04:13:55 10:31

121 47 Acácio Santos individual Senior Masculino 08:24:29 +04:13:56 10:31

122 84 Rodolfo Carvalho individual Senior Masculino 08:24:29 +04:13:56 10:31

123 154 Carla Moreira team afa cycles / afa trail Veterana F40 08:30:52 +04:20:19 10:39

124 160 Solange Cabral vamos lá Senior Feminino 08:34:54 +04:24:21 10:44

125 161 José Ribeiro vamos lá Veterano M50 08:34:54 +04:24:21 10:44

126 72 Paulo Serra individual Senior Masculino 08:36:06 +04:25:33 10:45

127 80 Ricardo André Vale  Monteiro individual Senior Masculino 08:36:06 +04:25:33 10:45

128 95 António Fernando Oliveira individual Veterano M40 09:25:17 +05:14:44 11:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 16-fev-2015 14:47
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Start 9,8ºC 82,7%08:30

Time Temperature Humidity 

End 9,8ºC 82,7%18:04

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino

1 4 ester alves SALOMON- SUUNTO/ Desnivel 
Positivo

Senior Feminino 05:07:43 06:25

2 2 Ana Rocha Gonçalves Alive Runners Senior Feminino 05:58:28 +50:45 07:28

3 147 Raquel Campos Shots International Runners Senior Feminino 06:47:45 +01:40:02 08:30

4 133 Susana Neta Os NETAS Senior Feminino 07:20:56 +02:13:13 09:11

5 151 Marlene Barbosa Team Afa Cycles / Afa Trail Senior Feminino 07:38:22 +02:30:39 09:33

6 46 Daniela Fernandes Individual Senior Feminino 08:24:28 +03:16:45 10:31

7 160 Solange Cabral VAMOS LÁ Senior Feminino 08:34:54 +03:27:11 10:44

Senior Masculino
1 3 Nuno Mendes Silva Individual Senior Masculino 04:10:33 05:13

2 54 David Quelhas Individual Senior Masculino 04:14:32 +03:59 05:18

3 1 Diogo Fernandes Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Senior Masculino 04:23:10 +12:37 05:29

4 5 Ricardo Jorge Gonçalves Silva VIANA TRAIL Senior Masculino 04:27:52 +17:19 05:35

5 7 Albino Daniel Almeida Magalhaes Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Senior Masculino 04:42:18 +31:45 05:53

6 17 BRUNO MIGUEL RODRIGUES 
MOREIRA

AMIGOS DO PEDAL 
TRAILAGARES

Senior Masculino 04:55:34 +45:01 06:09

7 44 Paulo César Ferreira GONDOMAR FUTSAL CLUBE Senior Masculino 05:05:59 +55:26 06:22

8 6 Rui Luz Individual Senior Masculino 05:13:01 +01:02:28 06:31

9 35 Rui Rebelo Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Senior Masculino 05:16:03 +01:05:30 06:35

10 28 Marco André Almeida Ferreira Desportivo Atlético Recardães Senior Masculino 05:16:57 +01:06:24 06:36

11 29 Tiago Ferreira Santos Desportivo Atlético Recardães Senior Masculino 05:20:57 +01:10:24 06:41

12 30 Luis Santos Desportivo Atlético Recardães Senior Masculino 05:22:52 +01:12:19 06:44

13 91 Vitor Manuel Monteiro da Costa Individual Senior Masculino 05:26:34 +01:16:01 06:48

14 13 Nuno Filipe Costa Soares Amigos da Montanha Senior Masculino 05:27:14 +01:16:41 06:49

15 63 Lino Luz Individual Senior Masculino 05:27:50 +01:17:17 06:50

16 74 Pedro Alberto da Costa Sousa Individual Senior Masculino 05:33:29 +01:22:56 06:57

17 140 João Tavares Rainha Club Senior Masculino 05:33:46 +01:23:13 06:57

18 50 Aurélio Rebelo Individual Senior Masculino 05:38:38 +01:28:05 07:03

19 88 Tiago Aragão CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 05:38:46 +01:28:13 07:03

20 19 Hugo Miguel Martins Sousa CAAC - Clube de Atletismo de 
Arentim e Cunha

Senior Masculino 05:39:49 +01:29:16 07:05

21 24 Bruno Alexandre Sousa Pereira Pinho 
dos Santos CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 05:40:46 +01:30:13 07:06

22 58 Helder Filipe Silva Campos Individual Senior Masculino 05:40:50 +01:30:17 07:06

23 69 Nuno MIguel Carvalhido Gomes EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 05:41:30 +01:30:57 07:07

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 16-fev-2015 14:47

Santo Thyrso Ultra Trail 48km
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24 9 paulo nogueira  Associação Recreativa de São 
Miguel - Atletismo

Senior Masculino 05:42:45 +01:32:12 07:08

25 71 Paulo Machado Individual Senior Masculino 05:50:13 +01:39:40 07:18

26 87 Sérgio Silva Individual Senior Masculino 05:50:51 +01:40:18 07:19

27 61 Jorge Francisco Pinto Fernandes Individual Senior Masculino 05:57:03 +01:46:30 07:26

28 52 cesar duarte Individual Senior Masculino 05:58:27 +01:47:54 07:28

29 83 Roberto Silva Individual Senior Masculino 06:01:31 +01:50:58 07:32

30 45 Filipe Lima GRUPO DESPORTIVO 
SANTANDER TOTTA

Senior Masculino 06:01:48 +01:51:15 07:32

31 66 nuno coelho silva Individual Senior Masculino 06:11:21 +02:00:48 07:44

32 86 Sérgio Amaro Bastos Individual Senior Masculino 06:12:44 +02:02:11 07:46

33 53 cristiano martins ferreira Individual Senior Masculino 06:18:08 +02:07:35 07:53

34 36 Tiago Amaral Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Senior Masculino 06:22:51 +02:12:18 07:59

35 43 Helder Filipe Marinho Ferreira FITNESS UP Senior Masculino 06:23:48 +02:13:15 08:00

36 152 Daniel Fonseca Team Afa Cycles / Afa Trail Senior Masculino 06:24:56 +02:14:23 08:01

37 153 Mário Martins Team Afa Cycles / Afa Trail Senior Masculino 06:27:51 +02:17:18 08:05

38 75 Pedro Azevedo Individual Senior Masculino 06:28:21 +02:17:48 08:05

39 59 Hugo Duarte Teixeira Individual Senior Masculino 06:30:13 +02:19:40 08:08

40 33 eduardo merino Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Senior Masculino 06:31:05 +02:20:32 08:09

41 158 Ricardo Teixeira Trailistas Eu é que sei Senior Masculino 06:37:15 +02:26:42 08:17

42 34 nuno pinho Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Senior Masculino 06:41:06 +02:30:33 08:21

43 18 Paulo Jorge Machado Atletismo Rúa Senior Masculino 06:43:09 +02:32:36 08:24

44 12 Rui Pereira AfrikanRunners Senior Masculino 06:43:44 +02:33:11 08:25

45 92 Vítor Paulo Duarte Caldeira Individual Senior Masculino 06:44:18 +02:33:45 08:25

46 39 Luís Vieira Entre os Montes Senior Masculino 06:47:50 +02:37:17 08:30

47 149 Ricardo Henriques Shots International Runners Senior Masculino 06:49:59 +02:39:26 08:32

48 65 Marco Aurélio Gomes Pereira Individual Senior Masculino 06:51:22 +02:40:49 08:34

49 48 André Mesquita Guimarães Individual Senior Masculino 06:51:35 +02:41:02 08:34

50 128 André Carvalho Montanha Clube Trail Running Senior Masculino 07:02:50 +02:52:17 08:49

51 41 Renato Barros EU+ Ginásio / LMA Senior Masculino 07:09:45 +02:59:12 08:57

52 138 João Santos PRT/AD QUINTA Senior Masculino 07:10:43 +03:00:10 08:58

53 82 ricardo Moreira Individual Senior Masculino 07:13:40 +03:03:07 09:02

54 148 Mário Oliveira Shots International Runners Senior Masculino 07:19:13 +03:08:40 09:09

55 85 Rui Miguel Castro Martins Individual Senior Masculino 07:22:03 +03:11:30 09:13

56 73 Paulo Trigo Individual Senior Masculino 07:22:03 +03:11:30 09:13

57 79 Pedro Pereira Individual Senior Masculino 07:26:15 +03:15:42 09:18

58 137 Hugo Sa PRT/AD QUINTA Senior Masculino 07:27:30 +03:16:57 09:19

59 139 Ricardo Reis PRT/AD QUINTA Senior Masculino 07:27:30 +03:16:57 09:19

60 67 nuno marques Individual Senior Masculino 07:28:09 +03:17:36 09:20

61 49 andre Pinheiro Individual Senior Masculino 07:28:38 +03:18:05 09:21

62 78 Pedro Nuno Dias Magalhães Individual Senior Masculino 07:34:38 +03:24:05 09:28

63 42 Rui Filipe Rocha EU+ Ginásio / LMA Senior Masculino 07:37:04 +03:26:31 09:31

64 76 Pedro Cardoso Individual Senior Masculino 07:37:31 +03:26:58 09:32

65 51 Bruno Matos Individual Senior Masculino 07:41:30 +03:30:57 09:37

66 77 Pedro da Silva Garrido Individual Senior Masculino 07:46:22 +03:35:49 09:43

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 16-fev-2015 14:47

Santo Thyrso Ultra Trail 48km

Santo Thyrso Ultra Trail 2015
Santo Tirso

15-fevereiro-2015
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67 162 Carlos Lopes de Sousa Menezes 
Monteiro Amigos da Montanha Senior Masculino 07:47:14 +03:36:41 09:44

68 23 Artur Costa Companhia do Bazófias Senior Masculino 07:47:39 +03:37:06 09:45

69 159 Ricardo Jorge Costa Oliveira Trilhos D'Aventura Senior Masculino 07:50:58 +03:40:25 09:49

70 130 António de Oliveira NAST Senior Masculino 07:52:10 +03:41:37 09:50

71 62 José Soares Individual Senior Masculino 07:57:44 +03:47:11 09:57

72 64 Márcio Castro Individual Senior Masculino 08:14:38 +04:04:05 10:18

73 90 Tomas Cunha Individual Senior Masculino 08:14:39 +04:04:06 10:18

74 47 Acácio Santos Individual Senior Masculino 08:24:29 +04:13:56 10:31

75 84 Rodolfo Carvalho Individual Senior Masculino 08:24:29 +04:13:56 10:31

76 72 Paulo Serra Individual Senior Masculino 08:36:06 +04:25:33 10:45

77 80 Ricardo André Vale  Monteiro Individual Senior Masculino 08:36:06 +04:25:33 10:45

Sub 23 Masculino
1 93 César Augusto Teixeira de Oliveira Individual Sub 23 Masculino 05:43:57 07:10

2 94 Hugo Ventura Individual Sub 23 Masculino 06:01:30 +17:33 07:32

Veterana F40
1 25 Isabel Almeida CTAD - Trilhos de Cinfães Veterana F40 06:45:37 08:27

2 154 Carla Moreira Team Afa Cycles / Afa Trail Veterana F40 08:30:52 +01:45:15 10:39

Veterana F45
1 10 Maria Antonieta Sá A20KM Veterana F45 06:53:58 08:37

Veterano M40
1 132 José Afonso Ferreira os Mi-Migos Veterano M40 05:40:08 07:05

2 101 Jaime Costa Individual Veterano M40 05:42:10 +02:02 07:08

3 107 vitor coelho Individual Veterano M40 05:48:00 +07:52 07:15

4 27 Viriato Dias CTAD - Trilhos de Cinfães Veterano M40 05:56:44 +16:36 07:26

5 104 JOSE LUIS SANTIAGO COSTA Individual Veterano M40 06:18:56 +38:48 07:54

6 21 Tiago Cação Coimbra Trail Running Veterano M40 06:24:34 +44:26 08:01

7 100 Helder Rodrigues Individual Veterano M40 06:27:53 +47:45 08:05

8 155 Miguel Silva Team Afa Cycles / Afa Trail Veterano M40 06:30:13 +50:05 08:08

9 131 Jorge Tiago O Mundo da Corrida Veterano M40 06:30:31 +50:23 08:08

10 127 José Sousa AA Lebres do Sado Veterano M40 06:43:10 +01:03:02 08:24

11 102 Joao Paulo Araujo Pereira Individual Veterano M40 06:51:44 +01:11:36 08:35

12 135 Domingos barros os selvagens Veterano M40 06:51:44 +01:11:36 08:35

13 103 jose costa Individual Veterano M40 07:11:39 +01:31:31 09:00

14 134 Paulo Neta Os NETAS Veterano M40 07:20:57 +01:40:49 09:11

15 106 Ndlson Ferreira Individual Veterano M40 07:23:18 +01:43:10 09:14

16 26 Humberto Almeida CTAD - Trilhos de Cinfães Veterano M40 07:27:38 +01:47:30 09:20

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 16-fev-2015 14:47

Santo Thyrso Ultra Trail 48km

Santo Thyrso Ultra Trail 2015
Santo Tirso

15-fevereiro-2015
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17 105 Miguel Ângelo Costa Teixeira Individual Veterano M40 07:32:36 +01:52:28 09:26

18 129 Domingos José Cepeda Morais Multipower/gaiatrail Veterano M40 08:13:17 +02:33:09 10:17

19 95 António Fernando Oliveira Individual Veterano M40 09:25:17 +03:45:09 11:47

Veterano M45
1 117 Pablo casal núñez Individual Veterano M45 05:44:02 07:10

2 116 Nuno Simoes Individual Veterano M45 05:57:37 +13:35 07:27

3 119 Paulo Jorge Pinho Ferreira Individual Veterano M45 06:04:56 +20:54 07:36

4 40 Manuel Chantre Entre os Montes Veterano M45 06:05:13 +21:11 07:37

5 108 Alfredo Jeronimo Saraiva Gouveia Individual Veterano M45 06:09:14 +25:12 07:42

6 37 Luís Jorge Ribeiro de Carvalho Dr Merino Clinica Médica 
(run&shine)

Veterano M45 06:09:25 +25:23 07:42

7 157 Bruno Dias Trail Miranda do Douro Veterano M45 06:12:57 +28:55 07:46

8 112 João Carlos Gonçalves Individual Veterano M45 06:17:18 +33:16 07:52

9 109 avelino faria Trailistas Eu é que sei Veterano M45 06:53:28 +01:09:26 08:37

10 110 Carlos Navega Individual Veterano M45 07:00:49 +01:16:47 08:46

11 111 FRANCISCO TIELAS TATO Individual Veterano M45 07:36:19 +01:52:17 09:30

12 113 JOSE MANUEL RODRIGUEZ 
FERNANDEZ Individual Veterano M45 07:36:19 +01:52:17 09:30

13 115 Luis Pedro Nogueira Individual Veterano M45 07:36:56 +01:52:54 09:31

Veterano M50
1 11 Francisco Gaio A20KM Veterano M50 05:06:14 06:23

2 16 Manuel Carlos Oliveira Ferreira Amigos da Montanha Veterano M50 06:40:38 +01:34:24 08:21

3 156 José Janela Team Afa Cycles / Afa Trail Veterano M50 06:53:37 +01:47:23 08:37

4 124 JOSÉ  DUARTE Individual Veterano M50 07:03:34 +01:57:20 08:49

5 122 Celso Silva Araújo Individual Veterano M50 07:30:43 +02:24:29 09:23

6 121 Carlos Correia Individual Veterano M50 07:46:23 +02:40:09 09:43

7 161 José Ribeiro VAMOS LÁ Veterano M50 08:34:54 +03:28:40 10:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 16-fev-2015 14:47

Santo Thyrso Ultra Trail 48km

Santo Thyrso Ultra Trail 2015
Santo Tirso
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Dr Merino Clinica Médica (run&shine) 3 + 5 + 11 19

2 Desportivo Atlético Recardães 12 + 13 + 14 39

3 CTAD - Trilhos de Cinfães 21 + 24 + 34 79

4 Team Afa Cycles / Afa Trail 55 + 56 + 59 170

5 Amigos da Montanha 16 + 64 + 112 192

6 Shots International Runners 71 + 73 + 88 232

7 PRT/AD QUINTA 85 + 95 + 96 276

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 15-fev-2015 18:06

COLETIVA 48K

Santo Thyrso Ultra Trail 2015
Santo Tirso

15-fevereiro-2015

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION


